Протокол № 31
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

24 июня 2010 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 10
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Шаповал
Дмитрий Викторович
	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»
Директор БУ ХМАО-Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»
по доверенности от 25.03.2010г. от члена Правления Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгама Ахмед оглы.

по доверенности от 20.01.2010 года № 13-0240/1 от члена правления Генерального директора                                ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности» Ситникова Виктора Петровича.
по доверенности от 19.01.2010 года № 18 от члена Правления Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

по доверенности от 24.06.2010 г. от члена Правления директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича.

	2.
	Энвери

Фарзад

Гуламович
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генеральный директор ООО «Эко-Сервис».

	3.
	Щербаков

Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству             ЗАО «Компания МТА»
по доверенности от 19.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 3;
Общее количество голосов – 7;
Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Шаповал Дмитрий Викторович- Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект».

Секретарь: Коржевский Алексей Александрович – Юрист                           СРО НП «ЮграСтройПроект».
Присутствовавшие без права голоса:
Фомагин Валерий Борисович - Генеральный директор                                     СРО НП «ЮграСтройПроект»;
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                     СРО НП «ЮграСтройПроект».
Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
3. Иные вопросы.
По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:

1. Закрытое акционерное общество «Комбинат монументально-декоративного искусства» (ОГРН 1027714001996), г. Москва;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Ореал»                            (ОГРН 1028601262800), г. Нефтеюганск.

Решили: принять в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и выдать, Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:
- Закрытое акционерное общество «Комбинат монументально-декоративного искусства» (ОГРН 1027714001996), г. Москва;

1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2) 2. Работы по разработке архитектурных решений.

3) 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6) 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

7) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

8) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Ореал»                            (ОГРН 1028601262800), г. Нефтеюганск.
1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                     СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
1) О результатах проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующей организации:

1. Открытое акционерное общество "Западно-Сибирский зональный научно-исследовательский и проектный институт типового и экспериментального проектирования жилых и общественных зданий" (ОГРН 1068602152882),                 г. Сургут.
2) О поступившем в СРО НП «ЮграСтройПроект» заявлении Закрытого акционерного общество "ОЗНА-Проект" (ОГРН 1028601868272), г. Нижневартовск о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации Закрытого акционерного общество "Институт природопользования" (ОГРН 1028601868272), г. Нижневартовск, в связи с переименованием члена СРО НП «ЮграСтройПроект» - Закрытого акционерного общество "Институт природопользования" (ОГРН 1028601868272),                            г. Нижневартовск в Закрытое акционерное общество "ОЗНА-Проект"                        (ОГРН 1028601868272), г. Нижневартовск.

Решили:

1. Дополнить Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением и Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующей организации:

- Открытое акционерное общество "Западно-Сибирский зональный научно-исследовательский и проектный институт типового и экспериментального проектирования жилых и общественных зданий"

1) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

2) 14. Работы по организации подготовки проектной документации  привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации Закрытого акционерного общество "Институт природопользования" (ОГРН 1028601868272), г. Нижневартовск, в связи с переименованием члена СРО НП «ЮграСтройПроект» - Закрытого акционерного общество "Институт природопользования" (ОГРН 1028601868272),                          г. Нижневартовск в Закрытое акционерное общество "ОЗНА-Проект"                      (ОГРН 1028601868272), г. Нижневартовск.

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Фомагина В.Б. о проведении с 01 июля 2010 года плановых проверок членов СРО НП «ЮграСтройПроект» во исполнение требований статьи 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых» организациях». Проверке подлежат:

1. Требования к выдаче Свидетельств о допуске, предусмотренные частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренними положениями             СРО НП «ЮграСтройПроект», к выполнению видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:
1.1. Наличие квалифицированных работников у юридического лица или индивидуального предпринимателя.

1.1.1. Наличие у квалифицированных работников образования соответствующего профиля;

1.1.2. Наличие у квалифицированных работников необходимого стажа работы по специальности;

1.1.3. Наличие у квалифицированных работников повышения квалификации соответствующего профиля.
2. Требования стандартов и правил СРО НП «ЮграСтройПроект»;
3. Условия членства в СРО НП «ЮграСтройПроект».
По результатам плановой проверки члена СРО НП «ЮграСтройПроект» составляется Акт плановой проверки

В случае выявления в ходе плановой проверки члена СРО НП «ЮграСтройПроект» нарушений Требований к выдаче Свидетельства о допуске, Требований стандартов и правил СРО НП «ЮграСтройПроект», условий членства в СРО НП «ЮграСтройПроект», данное нарушение подлежит рассмотрению Дисциплинарной комиссией СРО НП «ЮграСтройПроект», которая применяет в отношении членов СРО НП «ЮграСтройПроект» меры дисциплинарного воздействия.

Решили: Принять информацию к сведению.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                              Д.В. Шаповал

Секретарь заседания

                    А.А. Коржевский